四川省高校后勤协会

川高后协思〔2023〕3 号

关于举办四川省高校后勤“学习贯彻习近平

新时代中国特色社会主义思想主题教育暨

党建思政专题研修班”的通知

各会员单位：

为深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义

思想及党的二十大精神，牢牢把握“学思想、强党性、重实

践、建新功”的总要求，推动学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想主题教育成果在省内高校后勤保障服务工

作中落地见效,助力高校后勤党建思政工作高质量发展，按

照四川省高校后勤协会有关要求及高校后勤协会思想政治

工作委员会 2023 年度工作安排，经研究，决定于 2023 年 7

月 12 日-16 日在陕西省延安市举办四川省高校后勤“学习贯

彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育暨党建思

政专题研修班”。现将有关事项通知如下。

一、时间地点

时间：2023 年 7 月 12 日-7 月 16 日

地点：陕西省延安市

二、培训方式和内容

实行课堂教学与现场教学相结合，运用讲授式、观摩式、

互动式、体验式、案例式等培训教学方式。

1.专题教学：邀请中国延安干部学院专家作专题授课。

2.现场教学：在各教学点开展现场讲解和观摩学习。

三、培训日程安排

培训内容和具体日程安排详见附件。

四、培训对象

四川省高校后勤党组织书记、党务工作者及相关人员。

五、培训费用

1.本次研修班收取培训费用，培训费 2400-3200 元/人

（住 2 人间缴费 2400 元/人，住单人间缴费 3200 元/人），

培训费发票由陕西延安干部学院开具增值税普通电子发票。

因今年陕西省财税系统启动了非税收入电子化改革，陕西延

安干部学院培训收入全部纳入改革范畴，培训费用只能在报

到后现场支付，请参训学员事先准备好公务卡并绑定手机银

行信息，现场缴纳培训费。

2.培训期间，食宿统一安排，参会人员交通费自理。

六、报名办法

本次培训自愿参加，为保证培训质量，规模控制在 70

人以内，额满为止。报名请扫描下图二维码，报名截止时间

为 7 月 7 日中午 12：00。

（请扫描二维码报名）

报名联系人：宋翊 13881807520

朱琳 19822908052

交费及发票事宜相关联系人：杨老师 18691678303

四川省高校后勤协会思想政治工作委员会

2023 年 7 月 3 日

附件：

四川省高校后勤“学习贯彻习近平新时代中国特

色社会主义思想主题教育暨党建思政专题研班”

日程安排

时 间 教 学 内 容 教 学 地 点

7

月

12

日

全

天
报到

延安市宝塔区新区

延安文化交流中心

（具体地点年会后

另行通知）

7

月

13

日

上

午

开 班 式：（院领导致辞、带队领导动员讲话、授班旗）

专题教学：《习近平新时代中国特色社会主义思想解读》

延安市宝塔区新区

延安文化交流中心

下

午

现场讲解：宝塔山（中国革命的精神标识） 宝塔山

现场讲解：抗大纪念馆

现场教学：《弘扬抗大精神 坚定正确的政治方向》
抗大纪念馆

晚

上
红色舞台情景剧：《延安保育院》

7

月

14

日

上

午

现场讲解：杨家岭革命旧址 杨家岭革命旧址

现场讲解：枣园革命旧址

现场教学：《延安的窑洞有马列主义》
枣园革命旧址

下

午

现场讲解：延安革命纪念馆（合影） 延安革命纪念馆

现场讲解：王家坪革命旧址

现场教学：《转战陕北及其历史意义》
王家坪革命旧址

晚

上
音乐党课：《学唱陕北民歌、红歌》

延安市宝塔区新区

延安文化交流中心

7

月

15

日

上

午

党性与公仆意识教育：

重温习近平总书记七年知青岁月，学习感悟习近平总书

记在梁家河的大学问，追寻习近平新时代中国特色社会主义

思想源头，坚定正确的政治方向，牢记以人民为中心，为人

民办实事，全心全意为人民服务的根本宗旨。

现场讲解：梁家河

现场教学：《习近平在梁家河的为民情怀与实干担当》

延川县文安驿镇

梁家河村

下

午
专题教学：《党中央在延安十三年》

延安市宝塔区新区

延安文化交流中心

7

月

16

日

全

天
返程